平成 23 年 5 月 16 日

各      位

会 社 名  大和自動車交通株式会社

代表者名  取締役社長 新倉 能文

（コード番号  9082 東証第 2 部）

問合せ先  経理部長 加藤 雄二郎

（TEL． 03 － 6757 － 7164）

特別損失の計上及び通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 当社は平成 23 年 3 月期第 4 四半期におきまして特別損失を計上する見込みになるとともに、

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年 5 月 17 日に公表いたしました業績予想と本日公表の実

績につきまして、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の発生及びその内容

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、市場価額が下落した当社所有の固定資産（土地、

東京都中央区）について減損処理を行い、平成23年３月期において連結損益計算書において特別損

失として減損損失354百万円、個別損益計算書において特別損失として減損損失364百万円をそれぞ

れ計上するものであります。

２． 業績予想と実績との差異

(1) 平成 23 年 3月期連結通期業績予想数値と実績値の差異

（平成 22年 4 月 1日～平成 23 年 3月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

18,900

百万円

600

百万円

300

百万円

250

円 銭

25.07

今 回 発 表 実 績             （Ｂ） 18,615 810 432 △133 △13.40

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △285 210 132 △383 ―

増 減 率            （％） △1.5 35.0 44.0 ― ―

（ご参考）

前期実績（平成 22 年 3 月期） 21,470 △488 △1,300 741 74.38

(2) 平成 23 年 3月期個別通期業績予想数値と実績値の差異

（平成 22年 4 月 1日～平成 23 年 3月 31 日）

       売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

10,760

百万円

370

百万円

100

百万円

60

円 銭

6.02

今 回 発 表 実 績             （Ｂ） 10,205 329 65 △379 △38.01

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △555 △41 △35 △439 ―

増 減 率            （％） △5.2 △11.1 △35.0 ― ―

（ご参考）

前期実績（平成 22 年 3 月期） 12,700 △607 △1,335 815 81.74

差異の理由

連結通期業績予想につきましては、売上高は概ね予定通り推移しており、人員削減とともに

賃金基準の改定を実施し、加えて販売事業が好調なこともあり、営業利益及び経常利益は当初

予定より増加いたしました。

しかしながら、当期純利益につきましては上記特別損失計上の他、第１四半期に計上しまし

た資産除去債務費用の計上により損失となりました。

個別通期業績予想につきましては、上記要因もありましたが、燃料費の高騰に加えて売上高

が若干、予定を下回ったことから、営業利益及び経常利益は減少し、当期純利益につきまして

も上記要因により損失となりました。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は

今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上